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BİR KÖPEKTE MULTiPLE PRİMER TÜMÖR OLGUSU 

Hüdaverdi Erer 1 Metin Münir Kıran 2 Tevfik Tekeli 3 

Multiple primary neoplasia in a bitch 

Summary: In this case multiple primary neoplasia 

was deseribe d. M ix ed tu mor and papillary adenocarsinoma 

of mammary gl and, intrahepatic cystic cholangiocellular 

adenoma, vaginal fibramatosis and nodular hyperplasia 

of sp le en w ere detected in a 1 O years old setter 

bitch. 

This case was the first report on multiple primary 

tumors in different organs of dogs in Turkey. 

Özet: Bu olguda, 1 O yaş lt setter trkt dişi bir köpekte 

saptanan meme de mikst tümör ve papiller adenokarsinom, 

karaciğerde intrahepatik kistik kolangiosellüler ade no m, 

vaginada fibromatoz ve dalakta nodüler hiperplazi ta

ntmlanmaktadtr. 

Makroskobik ve mikroskobik bulgulanyla sunulan 

bu olgu, ülkemizde köpeklerde farkit organlarda tespit 

edilen primer multiple tümörler hakktnda ilk rapordur. 

Giriş 

Multiple tümörlere diğer hayvan türlerine oranla 
köpeklerde daha sık rastlanmaktadır (17). ln
celenebilen literatürlerde köpeklerde en çok 9, 

kedilerde 3 ve diğer evcil hayvan türlerinde 2 farklı 

tümörün aynı hayvanda görüldüğü bildirilmektedir 

(15' i 7). 

Schneider (17)'in bildirdiğine göre, Kaliforniya'da 

yapılan bir çalışmada 1963-1968 yıllar arasında 
7268 köpekte çeşitli tümörler saptanmış, bu kö
peklerin % 11.1'inde 2, % 2.1 'inde 3. %0.6'sında 
4, %0.2'sinde 5 ve %0.1'inde ise 6 değişik tümör 
tespit edildiği kaydedilmiştir. 

Diğer ırkiara oranla multiple tümörleri n bokser 

ırkı köpeklerde daha sık görüldüğü bildirilmektedir 
(5, 15). Howard ve Nielsen (5), inceledikleri 750 
bokser ırkı köpeğin% 71'inde, diğer ırklardan 750 

köpeğin ise% 43'ünde çeşitli tümörler saptarrıışlar, 
tümörlü bokser ırkı köpeklerin % 8.5'inde, diğer 
ırkların ise % 4'ünde multiple tümörler tespit et-
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mişlerdir. Aynı araştırıcılar, bakser'lerde en çok 

5, diğer ırklarda 3 farklı tümör görüldüğünü kay

detmişlerdir. 

Priester ve ark. (15), bokser ırkı bir köpekte 

9 ve Röcken (16) yine bokser'de 3 farklı tümör 

bildirmişlerdir. Sealy (18), bir köpekte 3 değişik 

tümör, Mulligan (11) ise, meme tümörlü 120 köpeğin 

8'inde memede 2 farklı tümör saptamıştır. 

Brodey ve Rozsel (2), genital organlarında 

leiomyom bulunan 70 köpeğin 6 adedinde birden 

fazla tümör görüldüğünü, bunlardan 3 köpekte 

leiomyoma ek olarak 2 tümör, 4 köpekte 3 ve 2 

köpekte ise 4 değişik tümör tespit ettiklerini bil

dirmişlerdir. 

Ülkemizde Köküuslu ve Akkayan (7), köpeklerde 

meme tümörleri üzerinde yaptıkları bir çalışmada 

bir köpekte memede adenokarsinom ve lipom, Baran 

ve Kökü us lu (1) ise bir köpekte me med e infiltre 
mikst tümör ve komedokarsinom tespit et

mişlerdir. 

Sunulan olguda, dişi bir köpekte saptanan 

memede mikst tümör ve papiler adenokarsinom, 

karaciğerde intrahepatik kistik kolangiosellüler 

adenom, vaginada fibromatoz ve dalakta nodüler 

heperplazi ile karakterize multiple tümör olgusu 

makroskobik ve mikroskobik bulgularıyla ta

nımlanmaktadır. 

Olgunun Tanımı 
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malin'de tespit edildi. Hazırlanan parafin bloklardan 
5 mikron kalınlığında kesitler alınarak He
matoksilen-Eozin ile, gerekli görülen kesitler de 
Masson'un Trikrom ve van Gieson yöntemlerine 
göre boyanarak ışık mikroskobunda incelendi. 

Şekil 1. Vaginal fibromatoz. 
Fig. 1. Gross appearance of vaginal fibromatosis. 

Şekil 2. Dalakta nodü!er hiperplazi (oklar). 
Fig. 2. Nodular hyperplasia of spleen (arrows). 

Şekil 3. Resim 2'deki dalağın kesit yüzü. 
Fig. 3. Cııt surface of sp!een in Fig. 2. 

Şekil 4. Mikst tümör. Myoepitel hücrelerinnodül şeklinde 
proliferasyomı ve adenoid yapılar. H. E. x 260. 

Fig. 4. Myoepithelial proliferation and glandular elements 
in some areas in mammary mixed tümor. H. E. 
)( 260. 
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Makroskobik olarak, sağ 2. abdominal memeden 
alınan kitle 8x7x5 cm boyutlarında ve sert kıvamlı 
olup, kesit yüzü lobulasyon göstermekteydi. Sağ 
inguinal memede ise, 6x5x3.5 cm boyutlarında 
ve kesit yüzünde bulanık renkli, yapışkan bir sıvıyla 
dolu küçük kistler ile yer yer sarı-boz renkli nekroz 
odakları bulunan bir kitle saptandı (Resim 6A). 

Karaciğerde lobus dexter medialis'te, iyi sınırlı, 
yüzeyden hafif kabarık 5x4x3.5 cm boyutlarında, 
gri-beyaz renkte ve kesit yüzü parlak bir nodül 
görüldü (Resim 2). Vaginada ise, çevresinde iyi 
sınırlı, sert kıvamlı ve kesit yüzü beyaz renkte değişik 
büyüklükte 12 adet türnöral kitle göze çarptı (Resim 
1). 

Dalakta, 0.3-1.5 cm çapında ve organın yü
zeyinde kubbe şeklinde çıkıntı yapan, yuvarlak 
8 adet nodül saptandı. Dalak dokusundan daha 
sert kıvamlı olan bu nodüllerin kesit yüzü gri-beyaz 
renkte ve yer yer koyu kırmızı adaklarla alacalı 
bir görünüm kazanmıştı (Resim 2, 3). 

Sağ 2. abdominal memeden alınan kitlenin 
mikroskobik incelenmesinde, fuzitorm şekilli 

myoepitel hücrelerinin proliferasyonu sonucu yer 
yer solid kitlelerinin oluştuğu görüldü (Resim 4). 
Bunların bir kısmında homojen pembe renkli hiyalini 
bir aramaddenin şekillendiği ve bazı bölgelerde 
ise tamamen kıkırdak doku karakteri alan daha 
geniş sahaların meydana geldiği dikkati çekti (Resim 
5). Bu değişikliklerin yanısıra bir kısmı tam lümen 

Şekil 5. Mikst tümör. Kıkırdak doku oluşumu. H. E. x 
165. 

Fig. 5. Cartilage formation in mammary mixed tumor. 
H. E. x HiS. 
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oluşturamamış adenoid yapılar ile bazı d. lak
tiferuslarda salgı birikimi ve dilatasyon göze çarptı. 
Alveol ve duktusların epitel hücreleri hiperkromatik 
çekirdekli olup, bu hücrelerde pleomortizm ve mitotik 
figürler görüldü. Tümörün stromasında he
mosiderinle yüklü makrofaj odakları da tespit edildi. 
Bu histolojik görünümüyle tümöre, az malignite 
gösteren mikst tümör tanısı konuldu. 

Sağ inguinal memeden alınan kitlenin mik
roskobik incelenmesinde, lobül yapısının kay
bolduğu, düzensiz kanal yapısıyla dikkati çeken 
d. laktiferuslar görüldü. Epitel tabakasının atipik 
hücrelerden oluştuğu, lümene doğru papiller 
üremelerin {Resim 6) yanısıra bazılarında bazal 
membranın yırtılarak çevreye doğru üreme gösterdiği 
saptandı. Ayrıca bazılan tam şekillenmemiş yarımay 
şeklinde hücre gruplarından oluşan adenoid yapılar 
dikkati çekti. Oval veya yuvarlak, hiperkromatik 
çekirdekli tümör hücrelerinde pleomorfizm ve yer 
yer de mitotik figürler saptandı. Bunların dışında 
bazı alanlarda myoepitel hücrelerinde proliferasyon 
dikkati çekti. Tümörün yanısıra diffuz irinli-nekrotik 
bir mastitis de tespit edildi. Histopatolojik olarak 
tümör, sekunder yangısel papiller adenokarsinom 
olarak isimlendirildi. 

Şekil 6. Papiller adenokarsinom. Meme. Makroskobik (A) 
ve mikroskobik (B) görünüm. H. E. x 60. 

Fig. 6. Macroscopic (A) and microscopic (B) appearance 
of papillary adenocarsinoma of mammary gland. 
H. E. X 60. 
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Şekil 7. intrahepatik kistik kolangiosellüler adenom. 
Karaciğer. Makroskobik (A) ve mikroskobik (B) 
görünüm. H. E. x 80. 

Fig. 7. lntrahepatic cystic cholangiocellular adenoma. 
Li ver. Cut surface (Al and microscopic appearance 
(B) of the tumor. H. E. x 80. 

Karaciğerdeki tümöral kitlenin mikroskobik 
incelenmesinde ise, ince bir bağ doku stroması 
üzerine oturmuş kübik epitelle döşeli tubuller 
görüldü. Bu tubullerin bir kısmı geniş ve kistik yapıda 
idi (Resim 7). Tümörün çevresinde mononükleer 
hücre infiltrasyonlarının yanısıra porta! bölgelerde 
bağ doku artışı da tespit edildi. Tümör, intrahepatik 
kistik kolangiosellüler adenom olarak isim
lendirildi. 

Vaginadaki nodüllerin tümünün de tibroblast, 
fibrosit ve kollagen ipliklerden oluştuğu ve kollagen 
ipiikierin değişik yönlere seyri sonucu girdap benzeri 
bir görünüm meydana getirdiği görüldü. ince bir 
fibröz doku ile çevrili bu nodüllerin fibrom olduğu 
tesbit edildi ve fibromatoz tanısı konuldu. 

Dalaktan alınan nodüllerin, retikulum iplikleri 
arasında lenfasit ik ve retiküler hücrelerden oluşan 
hiperplastik düzensiz failiküllerden meydana geldiği 
ve folliküllerin ortasında a. centralis'in bulunmadığı 
görüldü. Ayrıca yer yer kanama alanları ve myeloid 
hiperplazi odakları tespit edildi. 

Bu bulgular dışında, kistik glandüler endometrium 
hiperplazisi, ovaryumda kalıcı korpus luteum ve 
epitel altında küçük kistler, böbrekte ise kronik 
pyelitis ile kronik intirsitisyel nefritis görüldü. 

Tartışma ve Sonuç 

Aynı ya da farklı organlarda değişik türde tü
mörlere en sık köpeklerde rastlanmaktadır (15, 
17). Ülkemizde köpeklerde aynı organda birden 
fazla tümör görüldüğü bildirilmiş (1, 7), fakat farklı 
organlarda yerleşmiş değişik kökenli primertümörler 
hakkında bir kayıda rastlanmamıştır. 

Meme tümörlerinin genellikle 6-18 yaşları 

arasındaki dişi köpeklerde ve daha çok inguinal 
ve abdominal memelerde görüldüğü kaydedilmiş 
(4, 6, 9, 11, 13), bazen benign mikst tümörle birlikte 
adenokarsinom ve osteosarkom gibi tümöriere (6) 
ya da daha değişik tümör kombinasyonlanna aynı 
veya farklı memelerde rastlanabileceği bildirilmiştir 
(1, 4, 7, 11 ). Bu olguda ise, 10 yaşlı dişi bir köpekte 
sağ inguinal memede papiller adenokarsinom, sağ 
2. abdominal memede de az malignite gösteren 
mikst tümör saptanmıştır. Her iki tümörde saptanan 
bulgular literatürlerde (6, 9, 12) bildirilenler ile benzer 
bulunmuş, ancak bazı araştırıcıların (6, 9) bildirdiği 
mikst tümörde kemikleşmeye bu olguda rast
lanmamıştır. Malign meme tümörlerinin çeşitli 

organiara metastaz yapabileceği bildirilmesine 
karşın (1, 6, 7, 9) bu olguda herhangi bir organda 
metastaz da saptanmamıştır. 

Bazı araştırıcılarca (3, 6, 9), bazen meme tü
mörleriyle birlikte görüldüğü bildirilen en
dometriumun kistik glandüler heperplazisi, ovaıyum 

kistleri ve kalıcı korpus luteum'a sunulan olguda 
da rastlanmıştır. Bu olguda karaciğerde saptanan 
intrahepatik kistik kolangiosellüler adenam'un 
makroskobik ve mikroskobik yapısının daha önce 
bildirilenlerle (12, 14) aynı olduğu anlaşılmıştır. 

Genellikle yaşlı köpeklerde görülen vuiva ve 
vagina tümörlerinin tüm köpek tümörleri içinde 
% 2.4-3 oranında yer aldığı (2, 3, 6, 8, 19), vagina 
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tümörlerine çoğu kez meme tümörleri ve
endometriumun kistik hiperplazisi ile birlikte 
rastlandığı ifade edilmiştir (2, 6). Meme tümörlerinin 
diğerlerine oranla kastre edilmiş dişilerde 4 kat 
daha az olmasının bu yapılan n östrojenlereduyarlı 
olmasına ve anılan etkinin tümör şekillenmesindeki 
rollerine bağlanmaktadır (4). Ayrıca fertilite durumu, 
pariteyada yalancı gebeliğin meme kanserleri için 
bir risk oluşturmadığ 1 da ileri sürülmektedir (11 ). 
Bu olguda vaginada fibromatoz saptanmış, aynı 
hayvarıda memede tümörler ve endometriumda 
hiperplazi de görülmüştür. Bu konuda, uzun süren 
progesteron etkisinin, endometrium'un kistik 
glandüler hiperplazisine neden olacağı şeklindeki 
bir açıklama akla yatkındır. Bu durum bazı araş
tırıcıların (2, 6) bildirdiğine uygun bulunmuştur. 

Nodüler Dalak hiperplazisi genellikle yaşlı kö
peklerde, dalakta 0.5-3 cm büyüklüğünde tek veya 
multiple nodüllerin bulunması ile karakterizedir. 
Mikroskobik olarak ortada a. centralis'i bulunmayan 
hiperplastik folliküllerin oluştuğu ve yer yer kanama 
alanları ile myeloid hiperplazi odaklarına da 

rastlandığı bildirilmiştir(6, 10). Bu olguda da dalak 
yüzeyinden çıkıntı yapan0.3-1.5 cm büyüklüğünde 
8 adet nodül görülmüş, bu nodüllerin makroskobik 
ve mikroskobik yapılarının daha önce bildirilenlere 
(6, 1 O) benzer olduğu gözlenmiştir. 

lncelenebilen literatürlerde, memelerde birden 
fazla tümör görüldüğü (1, 2, 6, 7, 9, 11) ve farklı 
organlardaki çeşitli tümör kombinasyonlarını bildiren 
araştırıcılara (2, 15, 16, 18) rastlanmış ancak sunulan 
olguda saptanan primer tümör kombinasyonuna 

rastlanmamıştır. Aynı köpekte saptanan bu primer 
tümörleri n ülkemizde rapor edilmemiş ol mas ı ve 
literatürlerde aynı tümörlere rastlanmaması ilginç 
bulunmuştur. 
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